
l

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů na dodávku

Smluvní strany:

KupujIcF

Sídlo:
Zastoupený:
Telefon:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
lČ:
DIČ:

(dále jen kupující)

Klvaňovo gymnázium a střední zdravotnická škola Kyjov,
příspěvková organizace
třída Komenského 549/23, 697 01 Kyjov

ProdávajicF MEGASTRO CZ, s.r.o.
Sídlo: Huštěnovská 2008, 686 03 Staré Město
lČ:
DIČ:
Zastoupený:
Bankovní spojeni:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40312
(dále jen prodávající)

Předmět smlouvy

1.1. ProdávajÍcÍ se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje dodat kupujíchnu
mycí centrum dle přílohy Č.1 NABÍDKA č. 22NA80090, dále jen zboží a převést na
něho vlastnické právo k tomuto zboží a kupujÍcÍ se zavazuje od prodávajÍcÍho toto zboží
převzít a zaplatit za jeho dodání sjednanou kupní cenu uvedenou v článku |||. níže.

Dodací podmínky
2.1. Zboží bude dodáno nejpozději: do 31. 08. 2021.

2.2. Prodávajici písemně či telefonicky oznámi kupujíchnu den dodání zboží, kdy místem
plněni je Klvaňovo gymnázium a střední zdravotnická škola Kyjov, třída Komenského
549/23, 69701 Kyjov.

2.3. O dodáni zboží bude vyhotoven předávací protokol, přičemž obsah této smlouvy nemůže
být předávacím protokolem měněn.

2.4. KupujÍcÍ je oprávněn pozdržet zaplaceni ceny za dodané zboží na účet prodávajÍcÍho do
doby odstranění všech případných vad zboží.

2.5. Prodávající je povinen současně s předáním zboží předat kupujícimu písemný návod na
jeho užívání a údržbu v českém jazyce.

c~g'



r

Cena a platební podmínky

3.1, Cena za dodávku zboží činí na základě nabídky prodávajÍcÍho č. 22NA80090 ze
dne 18. 6. 2021:

CELKEM bez DPH 345 390,- Kč
DPH 72 531,90 Kč
CELKEM včetně DPH 417 921,90 Kč

3.2. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému plněni
závazků z této smlouvy VC. dopravy, instalace a zaškolení obsluhy.

3.3. Sjednaná cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou, její změna je možná pouze při
změně zákonné sazby DPH.

3.4. Cena za dodané zboží bude kupujíchn zaplacena formou převodu na účet prodávajÍcÍho,
který bude uvedený na faktuře, lhůta splatnosti 14 dnů ode dne doručení faktury
vystavené prodávajicím.

3.5. ProdávajÍcÍ je oprávněn vystavit fakturu za dodané zboží v den dodáni zboží.
KupujÍcÍ neposkytuje zálohy.

3.6. Faktura bude obsahovat číslo účtu prodávajÍcÍho a "náležitosti podle zákona o účetnictví
a zákona o dani z přidané hodnoty. Nesplatnou fakturu je kupujÍcÍ oprávněn vrátit
prodávajlcknu, jestliže neobsahuje náležitosti dle tohoto odstavce nebo jestliže cena
neodpovídá podmínkám sjednaným v této smlouvě. Nová lhůta splatnosti pak začne
běžet doručením opravené faktury.

3.7. prodávající prohlašuje, že:
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této

smlouvy (dále jen ,,daň")
- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčujíci tomu, že se dostane do postaveni, kdy

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postaveni
nenachází

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu
- úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny
- nebude nespolehlivým plátcem
- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou

' činnost

lV.
Záruka

4.1. prodávajÍcÍ dodá zboží se zárukou za jeho jakost v trvání 24 měsíců.

4.2. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí zboží kupujÍcÍm.

4.3. prodávajÍcÍ odstraní veškeré vady, na které se vztahuje poskytnutá záruka bezplatně.

4.4. Záruka se nevztahuje na odstranění vad a poškozeni, které zavinil kupujÍcÍ nesprávnou
obsluhou a údržbou stroje a dále vad a poškození, které vznikly působením vnějších
vlivů (násilným poškozením stroje či živelnou pohromou).



V.
Smluvní sankce

5.1. Za každý den prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží se sjednává smluvní pokuta ve
výši 0,05 % z ceny zboží (bez dph) za každý započatý den prodlení, Smluvní pokuta je
splatná v termínu určeného ve vyúčtování kupujiciho. Zaplacením smluvní pokuty není
dotčeno právo kupujÍcÍho na náhradu škody, která vznikne porušením smluvní
povinnosti zajištěné smluvní pokutou.

5.2. V případě pozdní úhrady faktury kupujÍcÍm je prodávajÍcÍ oprávněn účtovat úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

VI.
Vyšší moc

6.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na
smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku,
mobilizaci, povstání, živelné pohromy, epidemie, pandemie apod.

6.2. Pokud se splněni této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která
se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu
k předmětu, ceně a době plněni. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala
na vyšší moc právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto
případě dnem doručení oznámení.

VII.
Závěrečná ustanoveni

7.1. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

7.2 Pokud jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší smluvní povinnosti, je druhá
smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit; zejména kupujícI je oprávněn odstoupit
od smlouvy v případě, že prodávajÍcÍ je vice jak 30 dnů v opožděni s dodáním zboží
nebo neplni své povinnosti ze záruky; prodávajicí je oprávněn odstoupit od smlouvy
v případě, že kupujÍcÍ je vÍce jak 30 dnů v opožděni s úhradou ceny (od data splatnosti).

,
7.3. Strany mají právo odstoupit od této smlouvy pouze z důvodů uvedených v této smlouvě,

jinak jen v zákonem stanovených případech. Nebyl-li by ten který zákonný důvod pro
odstoupení od smlouvy v rozporu s předmětem plnění této smlouvy, musí si strany vydat
vše, co jedna od druhé obdržela před zrušením této smlouvy. V takovém případě má
prodávající právo na vrácení bezdůvodného obohaceni vyjádřené v penězích. V
odstoupeni musí být dále uveden důvod, pro který smluvní strana od smlouvy odstupuje
a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto
náležitostí je odstoupeni právně neúčinné a strana, která neplatně odstoupila je nadále
smlouvou plně vázána, tedy i ustanoveními o smluvních pokutách a o náhradě škody a
jiné újmy.



E

7.4. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzuji svými podpisy, že mají plnou
způsobilost k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji
neuzavírají v tisni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly
a jsou srozuměny s jejím obsahem.

7.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavřeni smlouvy, tj. dnem podpisu obou
smluvních stran nebo osobami jimi zmocněnými; účinnosti nabývá dnem jejího
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

7.6. Smluvní strany se dohodly, že zveřejněni této smlouvy prostřednictvím registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (registr smluv) ve znění pozdějších
předpisů provede kupující.

7.7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv v plném znění,
zejména pak prohlašujI, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

7.8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupujici a jeden
prodávajÍcÍ.

Za kupujÍcÍho:

v Kyjově dne' OZ 07. 2021

Za prodávajÍcÍho:

Ůe Starém Městě dne E"? '7 Z-at" l'


